QUINTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 20136  CADERNO 9

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602895

PORTARIA: 1842/2013
Objetivo: participar na condição facilitadora do Encontro Regional
de conselhos municipais de direitos e tutelares fortalecendo a
rede de garantia de direitos.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ E REDENÇÃO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5573858/NORMA MIRANDA BARBOSA (COORDENADOR) / 3.5
diárias (Deslocamento) / de 21/10/2013 a 24/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIAS DE TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602898
PORTARIA Nº 1838/2013 – SEAS

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308,
de 28 de dezembro de 2012;
Considerando o Processo nº.  2013/486647
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 1779/2013,  17 de
outubro  de 2013, publicado no D.O.E nº 32.505 DE 21/10/2013,
que autorizou o pagamento de  19 e ½ Diárias à servidora Maria
Rozete Alexandrino de Moraes , matrícula n° 5842190/3,
lotada na DRCCP, para os municípios de Porto de Moz, Senador
José Porfirio, Vitoria do Xingu, Almeirim e Prainha 29/10 a
17/11/2013, conforme Memo nº  1259/2013 – DRCCP/SEAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 22 de outubro
de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602969

PORTARIA Nº 1.837 DE 23 DE OUTUBRO DE 2013.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o disposto no art. 67, § 1° e § 2° da Lei Federal
n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
RESOLVE:
I – DESIGNAR, como titular, a servidora MARIZA CALANDRINE
MURIBECA, matrícula nº 5661250/2, ocupante do cargo de Gerente,
e, como suplente, o servidor RILDO PEREIRA DE MEDEIROS,
matrícula nº 55589148/2, ocupante do cargo de Engenheiro
Agrônomo, ambos lotados na Diretoria de Segurança Alimentar e
Nutricional – DISAN/SEAS, para atuar como  fiscal dos Contratos
Administrativos nº 41, 42 e 44/2013, que têm como objeto a
prestação de serviços de impressão digital, serviços serigráficos e
serviços de web desing e desing gráfico para o Convênio nº 011/2009
- Inclusão Socioprodutiva no Estado do Pará, em conformidade com
o disposto na Portaria nº 55/2013, de 22 de janeiro de 2013 da
Secretaria de Estado de Assistência Social do Estado do Pará e com
o Decreto Estadual nº 870, de 04 de outubro de 2013.
II – Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data.
III – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 23 de outubro de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SEAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602979

PORTARIA: 1824/2013
Objetivo: realizar itinerância, monitoramento e assessoramento técnico.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Anajás, Bagre e Chaves /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5893759/MARIA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA (GERENTE) / 28.5
diárias (Deslocamento) / de 19/10/2013 a 16/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602998

PORTARIA: 1829/2013
Objetivo: prestar monitoramento, assessoramento e vigilância
socioassistencial nos municípios, que necessitam de apoio ao
desenvolvimento da gestão do SUAS.

Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO PIRIÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
5767814/SELMA ALFAIA FONSECA (PSICÓLOGA) / 4.5 diárias
(Deslocamento) / de 04/11/2013 a 08/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602720

PORTARIA: 1836/2013
Objetivo: complementar diária à servidora que teve de
permanecer no município de Portel.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3200710/MARIA DO PERPETUO SOCORRO DUARTE PEREIRA
(AGENTE ADMINISTRATIVO) / 2.0 diárias (Deslocamento) / de
26/05/2013 a 27/05/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602761

PORTARIA: 1839/2013
Objetivo: realizar Ações de Fiscalização Ambiental no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/JOEL RODRIGUES DOS SANTOS (COLABORADOR
EVENTUAL ) / 10.5 diárias (Deslocamento) / de 15/10/2013 a
25/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602771

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 16/10/2013
Valor: 49.983,14
Vigência: 18/10/2013 a 17/01/2014
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Acréscimo quantitativo do objeto do Contrato
Administrativo nº 46/2012/SEAS, no percentual de 25% (vinte
e cinco por cento), e a prorrogação, em caráter excepcional, do
prazo de vigência inicialmente contratado.
Contrato: 2012-46
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244135664790000    339030              0107000000          Estadual
Contratado: DELVILLE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME
Endereço: Psg Eunice Weaver, Bairro: Sacramenta, 09
CEP. 66083-290 - Belém/PA
Complemento: Sala 12
Telefone: 9132857220
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602774

PORTARIA: 1840/2013
Objetivo: prestar assessoramento Técnico Integrado à Gestão do
CadÚnico e Programa Bolsa Família.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IPIXUNA DO PARÁ E AURORA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5311918/NAIRA LUZIA PINA SILVA (Técnico em Educação-
SEDUC) / 5.5 diárias (Deslocamento) / de 14/10/2013 a
19/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602782

PORTARIA: 1841/2013
Objetivo: apoiar ações de emissão de documentação civil.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Limoeiro do Ajuru, Oeiras do Pará, Bagre/PA - Brasil
Portel e Gurupá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3218848/AGNELO SILVA NASCIMENTO (auxiliar técnico) / 17.5
diárias (Deslocamento) / de 14/10/2013 a 31/10/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602789

PORTARIA: 1846/2013
Objetivo: fazer o desligamento da usuária Marilane Andrade de
Andrade e suas duas filhas e contato com a Rede de Serviço do
município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3202283/MARICELY SILVA BASSALO (GERENTE) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 11/09/2013 a 11/09/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602633

PORTARIA: 1821/2013
Objetivo: promover ações de cidadania.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Alegre, Alenquer, Curuá/PA - Brasil
Óbidos e Oriximiná /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3201732/LIGIA THAMAR FERREIRA DE ALMEIDA (PROFESSORA)
/ 24.5 diárias (Deslocamento) / de 15/11/2013 a 09/12/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602643

PORTARIA: 1828/2013
Objetivo: monitorar em âmbito estadual a Política Pública de
Assistência Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ E SANTA MARIA DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3194175/MARIA ROSA MARTINS SANTOS (ASSISTENTE SOCIAL)
/ 5.5 diárias (Deslocamento) / de 04/11/2013 a 09/11/2013<br
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE FÉRIAS INDIVIDUAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602652

PORTARIA N° 1833/2013–SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32308,
de 28 de dezembro de 2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias referente ao período
aquisitivo 2012/2013, a servidora RACQUELINE GONCALVES
RODRIGUES, matrícula n°. 57213881/ 1, lotada na CGP/
SEAS, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, de
28/10/2013 a 26/11/2013.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 21 de outubro
de 2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social - SEAS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 602688

PORTARIA: 1822/2013
Objetivo: promover ações de cidadania.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Monte Alegre, Alenquer, Curuá/PA - Brasil
Óbidos e Oriximiná /PA - Brasil<br